CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PINHEIRO PRETO - SC

FONE: (49) 3562-1663

E-mail: cmdca@pinheiropreto.sc.gov.br

EDITAL DO PRAZO PARA INSCRIÇÃO DE CANDIDATO PARA O

PROCESSO ELEITORAL SUPLEMENTAR DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR DE PINHEIRO PRETO, ESTADO DE SANTA CATARINA.

EDITAL Nº 001/2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO

MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO-SC, no uso de suas atribuições, torna público o

Cronograma para as inscrições de candidatos para o processo de eleição suplementar dos

membros do conselho tutelar de Pinheiro Preto 2022, conforme:

FATO DATA LOCAL

REGISTRO DE CANDIDATURA

(INSCRIÇÕES)

09/08/2022 a

22/08/2022

CMDCA/CRAS

PUBLICAÇÃO CANDIDATOS

INSCRITOS

23/08/2022

MURAL, CÂMARA DE

VEREADORES, DOM E

FÓRUM

PRAZO IMPUGNAÇÃO

CANDIDATURAS

26/08/2022 a

30/08/2022

CMDCA/CRAS

PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO

DO IMPUGNADO

31/08/2022

CMDCA/CRAS

JULGAMENTO DAS

IMPUGNAÇÕES

31/08/2022 à

01/09/2022

CMDCA/CRAS

DATA DA PUBLICAÇÃO

REGISTROS CANDIDATURAS

APROVADOS

01/09/2022

MURAL, CÂMARA DE

VEREADORES, DOM E

FÓRUM

mailto:cmdca@pinheiropreto.sc.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PINHEIRO PRETO - SC

FONE: (49) 3562-1663

E-mail: cmdca@pinheiropreto.sc.gov.br

PERÍODO CAMPANHA

ELEITORAL
01/09/2022 a

24/09/2022

ELEIÇÃO

25/09/2022

 Sede do CT Pinheiro Preto

Ficam mantidas as demais disposições estabelecidas no Edital anteriormente publicado.

O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Pinheiro Preto, 08 de agosto de 2022.

____________________________________________

JURCELEI BERTHA

PRESIDENTE DO CMDCA

mailto:cmdca@pinheiropreto.sc.gov.br